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Påske er 
en befrielse
Hvert år er der påske i kalenderen – enten i marts eller 
april. Tidspunktet svinger fra år til år, fordi påskens 
tidspunkt fastlægges af den første fuldmåne efter 
forårsjævndøgn. Det vides ikke præcist, hvornår Jesus 
døde, men den jødiske påske kaldes Pesach – det er 
hebraisk og betyder »at gå forbi« eller »at skåne«.
 Pesach stammer fra dengang israelitterne mere end 
1000 år tidligere var slaver i Egypten. Gud ønskede 
at befri dem, så han sendte 10 forskellige plager over 
egypterne, fordi faraoen ikke var med på Guds plan.
 Den 10. plage bestod i, at alle førstefødte i Egypten 
af både mennesker og dyr skulle dræbes. Men isra-
elitterne blev instrueret af Gud – gennem Moses – til 
at slagte et lam, tage blodet fra det og smøre det på 
dørstolperne om døren til huset. En engel gik ind i alle 
huse og dræbte den førstefødte – medmindre der 
var blod på dørstolperne, for så gik englen forbi og 
skånede dermed den førstefødtes liv.
 Det kan ikke direkte overføres til den kristne påske, 
men meget går igen: Jesus omtales som et lam, der 
bliver slagtet for at skåne alle mennesker for Guds 
straf, og hans blod omtales som en adgangsbillet til et 
helt nyt liv, der starter nu, og fortsætter evigt i Himlen 
– en befrielse fra ondskabens slaveri og tyranni.

Morten Stubkjær Klausen

APRIL 2025

Inger Nørgaard bliver stadig rørt, når 
hun husker den aften, der ændrede 
hendes liv for altid. Som 17-årig  
mødte hun sin himmelske far

Den aften 
mødte jeg min 
himmelske far

Ill
us

tr
at

io
n:

  B
en

Ha
m

an
 ©

 M
id

jo
rn

ey

Fo
to

: A
ne

tt
e 

In
ge

m
an

se
n



Man kan sige, at Gud mødte mig, da jeg var i min 
største livskrise på grund af mit forhold til min far. 
Jeg var taget til et møde i en frikirke med nogle 

venner, og efter forkyndelsen mellem flere lovsange lød det 
fra scenen: ’Der er én person til stede i aften, som ikke er 
kristen’. Jeg vidste, at det var mig, men jeg ville ikke gå frem. 
Pludselig stod jeg der alligevel, uden at jeg tænkte over det. 
Der blev bedt for mig, og jeg mødte min himmelske far. Jeg 
havde brug for kærlighed og stabilitet, og det fik jeg.
 Lige siden har det været tydeligt for mig, at Gud altid 
har været der for mig. Den tryghed har aldrig forladt mig,« 
fortæller Inger, der sammen med ægtefællen Henning i 
mange år har boet i Hoptrup, syd for Haderslev.

Min fars guldkors
Hun reflekterer over nogle af milepælene i det nye liv, hun 
fik som kristen.
 »Jeg oplevede en heling og frigørelse, da jeg på et 
tidspunkt deltog i et kursus, hvor jeg fik sat nogle ting på 
plads i mit indre på grund af mine oplevelser med min far,« 
fortæller Inger, som med tiden fik et bedre forhold til ham.
 Det største var dog at opleve forældrenes påskønnelse af 
den livsvej, hun havde valgt.
 »Det betød meget for mig, da min far gav mig et guld-
kors. Jeg følte det som en anerkendelse af mit valg af 
livsvej,« fortæller Inger, der glæder sig over, at hendes 
forældre senere i livet begyndte at komme i kirken.

Mit syn på livet er forandret
Hun fik siden arbejde i forskellige kristne organisationer, og 
det forandrede hendes perspektiv på livet
 »Jeg har fået et håb og et lys ind over livet. Selv om der 
kan være ting, som kan bøvle, så tror jeg på, at jeg kan 
komme videre,« understreger Inger.
 »Jeg har haft mange samtaler med mennesker, hvor jeg 
har fået lov at se ind i deres liv. Det har været meget vær-
difuldt, og det har udviklet mig som menneske. Jeg tror, at 
Gud har formet mig, så jeg blev lyttende og kunne være der 
for dem, der havde brug for omsorg på forskellig måde. For 
mig har det været en stor gave at få lov at blive brugt og at 

kunne gøre en forskel,« forklarer hun.
 »Jeg tror, at jeg har fået et mildt sind af at vandre med 
min himmelske far.«

På tværs af traditionerne
Det kristne fællesskab har gennem årene været både en 
støtte og en udfordring for hende. 
 »Det kristne fællesskab har altid betydet meget for mig. 
Her mødte jeg nogle dejlige mennesker, og det var skønt 
at synge lovsange, bede og lytte til forkyndelse sammen. 
Disse oplevelser har gennem årene beriget mit liv på 
mange måder,« siger Inger, der husker flere fra sin om-
gangskreds, der helt konkret kunne se, at hun var blevet 
kristen.
 »De syntes, at jeg strålede sådan.«
 Hun beskriver sig selv som en grinebider, der elsker sjov 
og ballade. Hun er også typen, der får ideer, som nogle 
gange kommer lidt på tværs af traditionerne.
 »Jeg har indimellem mødt mennesker, som har haft 
en meget firkantet indstilling til, hvordan man kan gøre 
tingene. Det har været svært for mig at være i.«

Kampen om selvværdet
Også den kristne forkyndelse har påvirket hendes identi-
tet.
 »Jeg har lyttet til meget forkyndelse, hvor jeg har hørt, 
at jeg er en synder. Det har jeg kæmpet rigtig meget med. 
Det har virkelig påvirket mit selvværd, og i mange år har 
jeg gået med en følelse af at være ingenting,« siger Inger.
 »Det har været en kamp at arbejde mig op igen og tage 
Guds ord til mig om, at jeg er elsket og værdifuld som 
Guds barn.«
 Først sidste år kunne hun endeligt tage det til sig og 
stole på det.
 »Tænk, jeg skulle helt frem til min 70-års-fødselsdag, 
før jeg kunne sidde tilbagelænet og tage imod alle de 
gode ting, som min familie og venner sagde til mig, og 
som Gud giver mig,« forklarer Inger Nørgaard.

Anette Ingemansen
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